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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

        ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ  

 

Εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 1ης/2024 

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

   

ΘΕΜΑ 22ο: «Ορισμός Προέδρου και μελών Δημοτικής Επιτροπής Ισότητας» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 022/2024 

 

1. Σήμερα την 23η Ιανουαρίου 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 19:30, το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε σε τακτική, δια ζώσης & με τηλεδιάσκεψη, συνεδρίαση ύστερα από την υπ’ 

αρίθμ. 144/19-01-2024 έγγραφη πρόσκληση της κας Προέδρου, που απεστάλη σε κάθε 

έναν Δημοτικό Σύμβουλο και το Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 

Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023 και ισχύει, για τη 

συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κα Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

δεκαπέντε (15) Συμβούλων ήταν παρόντες και οι δεκαπέντε (15). 

                   Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                               Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία                                             Ουδείς 

Η Αντιπρόεδρος: Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα      

Ο Γραμματέας: Τζάκας Δημήτριος (με τηλεδιάσκεψη) 

Οι Σύμβουλοι: Κάτσικα Μαρία, Μαραγκού Γεωργία, Μπελεγρής Ιωάννης, Μπεράτης 

Κωνσταντίνος, Τσιτσινάκη Σταματίνα, Μαρκαντώνης Παναγιώτης, Μπέλεση – Παύλου 

ΑΔΑ: ΨΣ4ΤΩΗΞ-ΚΩ4
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Ειρήνη, Καραμήτσος Εμμανουήλ, Μανίκης Παναγιώτης, Παστός Ιωάννης, Κοφίτσα 

Δάφνη και Βούλγαρης Γεώργιος.  

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Ύδρας κ. Κουκουδάκης Γεώργιος.  

4. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Καλλιόπη, υπεύθυνη για την τήρηση 

των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Η κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 22ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Με τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4604/2019 προστέθηκε στις αρμοδιότητες του 

τομέα Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, η αρμοδιότητα σχεδίασης, οργάνωσης, 

συντονισμού και εφαρμογής προγραμμάτων προώθησης της ισότητας των φύλων, 

σύμφωνα με τις πολιτικές της Γενικής Γραμματείας Ισότητας των Φύλων και το Εθνικό 

Σχέδιο Δράσης για την Ισότητα των Φύλων και πρωτοβουλιών για την προώθηση της 

ισότητας των φύλων εντός των διοικητικών τους ορίων, καθώς και η εφαρμογή του 

εργαλείου της «Ευρωπαϊκής Χάρτας για την Ισότητα των Φύλων στις Τοπικές Κοινωνίες» 

εντός των διοικητικών ορίων των Δήμων.  

β. Ως εκ τούτου και με στόχο την ένταξη της διάστασης του φύλου σε όλες τις πολιτικές 

των Δήμων που εμπίπτουν στο φάσμα των αρμοδιοτήτων τους, θεσμοθετήθηκε η 

Δημοτική Επιτροπή Ισότητας σε κάθε Δήμο. Επιπρόσθετα, με τις διατάξεις του άρθρου 

70α του Ν.3852/2010, όπως αυτό προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 6 του 

Ν.4604/2019, προβλέφθηκε η σύσταση σε κάθε Δήμο της Δημοτικής Επιτροπής 

Ισότητας, ως συμβουλευτικό όργανο προς το Δημοτικό Συμβούλιο. 

γ. Έπειτα από τα ανωτέρω, προτείνεται η σύσταση της Δημοτικής Επιτροπής Ισότητας 

στο Δήμο Ύδρας.   

δ. Σύμφωνα με τον Κανονισμό Λειτουργίας της Δημοτικής Επιτροπής Ισότητας του Δήμου 

Ύδρας, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αριθμ. 93/2020 Απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου, η Επιτροπή απαρτίζεται από οκτώ (8) μέλη ως ακολούθως: 

• Έναν (1) Αντιδήμαρχο ή εντεταλμένο ή δημοτικό/ή σύμβουλο ως Πρόεδρο, που 

ορίζεται από τον Δήμαρχο 
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• Έναν (1) δημοτικό/ή σύμβουλο των λοιπών παρατάξεων του δημοτικού συμβουλίου, 

που ορίζεται με μεταξύ τους ψηφοφορία 

• Έναν (1) υπάλληλο της Κοινωνικής Υπηρεσίας ή της Υπηρεσιακής Μονάδας 

Κοινωνικής Πολιτικής και Πολιτικών Ισότητας των Φύλων του δήμου, που ορίζεται από 

τον Δήμαρχο. 

• Έναν (1) εκπρόσωπο της Ένωσης Συλλόγων Γονέων του Δήμου. 

• Έναν (1) εκπρόσωπο τοπικού επαγγελματικού/εμπορικού συλλόγου ή 

συνεταιριστικής οργάνωσης, που υποδεικνύεται από τον επαγγελματικό/εμπορικό 

σύλλογο ή την συνεταιριστική οργάνωση αντίστοιχα. 

• Έναν (1) εκπρόσωπο τοπικού γυναικείου/φεμινιστικού συλλόγου/φεμινιστικής 

οργάνωσης ή μη κυβερνητικής οργάνωσης με δράση στα θέματα της ισότητας των 

φύλων, που υποδεικνύεται από τον σύλλογο ή την οργάνωση αντίστοιχα. 

• Δύο (2) εμπειρογνώμονες δημότες με ισότιμη εκπροσώπηση των φύλων, που 

ορίζονται από τον Δήμαρχο. 

ε. Για την πλήρωση των μελών της Δημοτικής Επιτροπής Ισότητας του Δήμου Ύδρας 

προτείνονται η Αντιδήμαρχος κα Κάτσικα Μαρία ως Πρόεδρος, η κα Τσουβού Ζωή από 

τις Κοινωνικές Υπηρεσίες του Δήμου, η κα Αραπογιάννη Αγγελική εκ μέρους του 

Συλλόγου Γονέων του Λυκείου Ύδρας, ο κ. Ράμπιας Παναγιώτης, η κα Μαρκαντώνη 

Σταματίνα και ο κ. Κοτζιάς Χρήστος ως εμπειρογνώμονες δημότες.  

6. Λαβών το λόγο ο κ. Καραμήτσος πρότεινε εκ μέρους των Δημοτικών Συμβούλων της 

μειοψηφίας τη Δημοτική Σύμβουλο κα Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα και τη δημότη κα 

Λαδάκη Ιωάννα.  

7. Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

8. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της κ. Προέδρου, την 

πρόταση του κ. Καραμήτσου κι έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών του 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα  

 

α. Εγκρίνει τη συγκρότηση της Δημοτικής Επιτροπής Ισότητας του Δήμου Ύδρας.  
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β. Ορίζει ως μέλη της Δημοτικής Επιτροπής Ισότητας του Δήμου Ύδρας όπως παρακάτω:  

• Η Αντιδήμαρχος κα Κάτσικα Μαρία, ως Πρόεδρος 

• Η Δημοτική Σύμβουλος της μειοψηφίας κα Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα 

• Η κα Τσοβού Ζωή από τις Κοινωνικές Υπηρεσίες του Δήμου,  

• Η κα Αραπογιάννη Αγγελική εκ μέρους του Συλλόγου Γονέων του Λυκείου Ύδρας  

• Οι κ. κ. Ράμπιας Παναγιώτης, Μαρκαντώνη Σταματίνα, Κοτζιάς Χρήστος και Λαδάκη 

Ιωάννα ως εμπειρογνώμονες δημότες 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 022/2024. 

10. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως παρακάτω: 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία     

Η Αντιπρόεδρος: Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα 

Ο Γραμματέας: Τζάκας Δημήτριος  

Οι Σύμβουλοι: Κάτσικα Μαρία, Μαραγκού Γεωργία, Μπελεγρής Ιωάννης, Μπεράτης  

Κωνσταντίνος, Τσιτσινάκη Σταματίνα, Μαρκαντώνης Παναγιώτης, Μπέλεση – Παύλου 

Ειρήνη, Καραμήτσος Εμμανουήλ, Μανίκης Παναγιώτης, Παστός Ιωάννης, Κοφίτσα 

Δάφνη και Βούλγαρης Γεώργιος.  

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.                                      Ακριβές Απόσπασμα  

         Ύδρα Αυθημερόν 

       ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ       Ο Δήμαρχος Ύδρας   

               

                                                                                 ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
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